



BURITICUPU - MA  
Proc. 0504007/2021  
Disc. 225  
Rub. [Handwritten Signature]

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 0504007/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA.

## **PROPOSTA DE PREÇOS:**

**V. B. MOREIRA**  
**CNPJ: 06.344.935/0001-71**



BURITICUPU - MA  
Proc. 0504007/2021  
Fisc. 229  
Rub. up

Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0504007/2021

SESSÃO PÚBLICA: 26/05/2021 - HORÁRIO: 15:00 HORAS

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA:

VBM

RAZÃO SOCIAL

V. B. MOREIRA

CNPJ: 06.344.935/0001-71 INC. ESTADUAL: 122135326

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ( )

ENDEREÇO: Via Coletora 4000 nº 02 - Qda.: 123 - BAIRRO: Parque Vitória

Cidade: São José de Ribamar – MA. - CEP: 65.110-000

E-MAIL: vb-moreira@hotmail.com - Telefone: (98) 3233.5177

CONTATO DA LICITANTE: Valdimar Barbosa Moreira

Telefone: (98) 98477.9856

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDO	LUA DA LENDA	UND	1.200	20,00	24.000,00
2	ABSORVENTE PÓS PARTO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES	INTIMUS	PCT	2.400	10,00	24.000,00
3	BACIA DE 20L DIVERSAS CORES	ADOLETA	UND	1.200	18,90	22.680,00
4	CAMISETINHAS RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES	ESTILO KIDS	PCT	1.200	20,00	24.000,00
5	CUEIROS PARA RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm	KARINHO	PCT	1.200	27,00	32.400,00
6	FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE	BAMBI	PCT	2.400	19,80	47.520,00
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES	ABY SCOOBY-DO	PCT	2.400	12,99	31.176,00
8	LUVAS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	NINA NANA	PAR	1.200	12,00	14.400,00
9	SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	NINA NANA	PAR	1.200	13,40	16.080,00
10	REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES	BABY BEBÊ	UND	1.200	34,38	41.256,00
COTA RESERVADA DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
11	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	PLIKE BABY	UND	300	109,00	32.700,00

V.B. MOREIRA - CNPJ: 06.344.935/0001-71 - Inc. Estadual - 12213532-6

End.: Via Coletora 4000, Qda. 123, nº 2 - Parque Vitoria - CEP: 65110-000 - São José de Ribamar - MA

up



12	KIT PARA RECÉM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	ESTILO KIDS	KIT	300	59,00	17.700,00
13	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	CREMER	UND	300	47,00	14.100,00
<b>COTA DE 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
14	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	PLIKE BABY	UND	900	109,99	98.991,00
15	KIT PARA RECÉM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	ESTILO KIDS	KIT	900	59,00	53.100,00
16	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	CREMER	UND	900	47,00	42.300,00
<b>TOTAL:</b>						<b>536.403,00</b>
<b>(Quinhentos e Trinta e Seis Mil e Quatrocentos e Três Reais)</b>						

**A Empresa V.B. MOREIRA declara que:**

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.
3. Prazo de inicio de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do Edital desse processo
4. Que não possui como sócio, Gerente e Diretores, Servidores da Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.
5. Que o prazo de inicio da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I, deste Edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Rua São Raimundo, nº 01 – Centro Buriticupu – MA. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido Edital ou de má qualidade.

São José de Ribamar - MA, 26 de Maio de 2021.

**V.B. MOREIRA-ME**  
*Valdimar Barbosa Moreira*  
 Valdimar Barbosa Moreira  
 CPF: 354.419.413-91  
**V.B. MOREIRA**  
 Valdimar Barbosa Moreira  
 Empresário  
 CPF: 354.419.413-91

*My* *St*

BRITICHIPI MA  
Proc. 0504007  
Escr. 220  
Rab. *[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



0504007  
227  
My

844.944,00  
536.403,00  
308.541,00

My SJ